Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da FonsecaCentro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Coordenadoria dos Cursos da GraduaçãoCoordenadoria dos Cursos da Graduação

EDITAL 07/2024 - COGRA/CEFET-RJEDITAL 07/2024 - COGRA/CEFET-RJ

A Coordenadoria dos Cursos de Graduação do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso
Suckow da Fonseca - Cefet/RJ, no uso de suas atribuições legais, no âmbito do Edital n° 07/2024 -
Cogra/Cefet-RJ, de Transferência Interna, publica o resultado preliminar das inscrições desta seleção.

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A)
CURSO DECURSO DE
DESTINODESTINO

CRACRA SITUAÇÃOSITUAÇÃO CONDIÇÃOCONDIÇÃO

Ana Carolina
Lima dos

Santos

Eng. Mecânica -
Angra dos Reis

N/A INDEFERIDO
Não atende art. 3º,

alínea "c"

Arlei Rosalino
dos Santos

Bellis

Eng. de Produção
- Maracanã

N/A INDEFERIDO
Não atende art. 3º,

alínea "d"

Bernardo Lima
Amaral

Eng. Mecânica -
Nova Iguaçu

6,02 INDEFERIDO
Não atende art. 3º,

alínea "d"

Bruno Oliveira
de Carvalho

Eng. Produção -
Itaguaí

8,19 INDEFERIDO Não atende art. 4º

Diogo Argento
Holanda

Cavalcante

Eng. Mecânica -
Maracanã

8,03 INDEFERIDO
Não atende art. 3º,

alínea "c"

Gabriel
Marques
Aguilar

Eng. de
Telecomunicações

- Maracanã
6,33 PENDÊNCIA

Comprovar conclusão
de disciplina(s) ao

final de 2024.1 para
integralizar mínimo de

60 créditos - art. 3º,
"c"

Isabella
Loureto Pires

Jame

Eng. Mecânica -
Maracanã

4,31 INDEFERIDO
Não atende art. 3º,

alíneas "b" e "d"

Janyne Cohen
Mota Santos

Eng. Mecânica -
Itaguaí

N/A INDEFERIDO Não atende art. 4º

Jefferson
Phelipe Souza

de Lima

Eng. de Produção
- Maracanã

N/A INDEFERIDO
Não atende art. 3º,

alínea "b"

João Victor
Lima Guerra

Eng. Elétrica -
Maracanã

N/A INDEFERIDO
Não atende art. 3º,

alínea "c"

João Vitor da
Silva Souza

Eng. de Produção
- Maracanã

N/A INDEFERIDO
Não atende art. 3º,

alínea "b"

Julia Neves
Costa Sá

Administração -
Maracanã

8,62 DEFERIDO

Comprovar conclusão
de disciplina(s) ao

final de 2024.1 - art.
3º

Karen Victer
de Oliveira

Administração -
Maracanã

N/A INDEFERIDO
Não atende art. 3º,

alínea "b"

Lara Heloisi
Pereira Alves

Eng. Mecânica -
Maracanã

6,82 INDEFERIDO
Não atende art. 3º,

alínea "d"

Letícia Santos
da Costa

Eng. Mecânica -
Maracanã

6,19 PENDÊNCIA

Comprovar conclusão
de disciplina(s) ao

final de 2024.1 para
integralizar mínimo de

60 créditos - art. 3º,
"c"

Matheus
Campanile
Rodrigues

Eng. de Produção
- Maracanã

5,86 INDEFERIDO
Não atende art. 3º,

alíneas "b" e "c"

Pedro
Henrique Silva

de Oliveira

Eng. Civil -
Maracanã

N/A INDEFERIDO
Não atende art. 3º,

alínea "b"

Pedro Ribeiro
Mendonça

Eng. Elétrica -
Maracanã

5,1 INDEFERIDO
Não atende art. 3º,

alínea "c"

Rafael
Monsores
Gonçalves

Administração -
Maracanã

8,21 DEFERIDO

Comprovar conclusão
de disciplina(s) ao

final de 2024.1 - art.
3º

Raphael Saar
Nazaré

Eng. Mecânica -
Maracanã

3,78 INDEFERIDO
Não atende art. 3º,

alínea "c"

Roger
Chahoud
Domingos

Sist. de
Informação -

Maria da Graça
7,13 INDEFERIDO

Não atende art. 3º,
alínea "d"

Rud Avena
Aguiar

Eng. Mecânica -
Maracanã

9,39 INDEFERIDO
Não atende art. 3º,

alínea "c"

Victor Ferreira
dos Santos

Eng. de Produção
- Nova Iguaçu

5,1 PENDÊNCIA

Comprovar conclusão
de disciplina(s) ao

final de 2024.1 para
integralizar mínimo de

60 créditos - art. 3º,
"c"

Vitor Mateus
de Oliveira

Cardoso

Eng. Mecânica -
Maracanã

7,59 PENDÊNCIA

Comprovar conclusão
de disciplina(s) ao

final de 2024.1 - art.
3º

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A)
CURSO DECURSO DE
DESTINODESTINO

CRACRA SITUAÇÃOSITUAÇÃO CONDIÇÃOCONDIÇÃO

Os candidatos que não atenderem a algum critério do Edital 07/2024 podem entrar com
recurso até 29/08/2024 para o endereço eletrônico cogra@cefet-rj.br.cogra@cefet-rj.br. Os que precisarem comprovar
conclusão de disciplina(s) ao final do período 2024.1 devem enviar o histórico atualizado para o e-mail
supramencionado até a data da publicação da Listagem Final, em 02/09/2024.

LUCAS MATEUS GONÇALVES BULHÕES

Técnico em Assuntos Educacionais

Coordenador da Cogra

	Documento assinado eletronicamente por: